Rua Marcelino Pinto Teixeira, 50 – Fone: 4785-1555 – CEP: 06816-000 – Parque Industrial – Embu - SP

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE EMBU DAS ARTES

ESTADO DE SÃO PAULO

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 77/ 2023

“Dispõe sobre a concessão de Título de
Cidadão Embuense das Artes ao Senhor
ELEOMAR DOS SANTOS FRAGA.”

Art. 1.º A Câmara Municipal da Estância Turística de Embu das Artes concede Título
de Cidadão Embuense das Artes ao Sr. ELEOMAR DOS SANTOS FRAGA, pelos
reconhecidos e relevantes serviços prestados à Comunidade Embuense das Artes.

Art. 2.º Fica fazendo parte integrante deste Decreto Legislativo o ‘Curriculum’ do
homenageado.

Art. 3.º As despesas decorrentes da execução do presente Decreto Legislativo
correrão por conta de dotações próprias do orçamento vigente.

Art. 4.º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal da Estância Turística de Embu das Artes, 28 de agosto de 2023.

Gilson Balbino de Oliveira
Vereador

Autenticar documento em https://nopapercloud.cmembu.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 320032003000390032003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

Rua Marcelino Pinto Teixeira, 50 – Fone: 4785-1555 – CEP: 06816-000 – Parque Industrial – Embu - SP

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE EMBU DAS ARTES

ESTADO DE SÃO PAULO

JUSTIFICATIVA

Considerando que o Senhor Eleomar dos Santos Fraga exerce trabalho ministerial

como diácono desde 1990;

Considerando que é autor de 2 (dois) livros lançados em 2023;

Considerando que tem trabalhado a serviço da comunidade, mudando vidas e

realidades por meio da obra da igreja.

Gilson Oliveira, Vereador, apresenta a esta CASA DE LEIS o Projeto de Decreto

Legislativo nº 77/2023.

Curriculum

Autenticar documento em https://nopapercloud.cmembu.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 320032003000390032003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

Rua Marcelino Pinto Teixeira, 50 – Fone: 4785-1555 – CEP: 06816-000 – Parque Industrial – Embu - SP

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE EMBU DAS ARTES

ESTADO DE SÃO PAULO

Nascido em 26 de outubro de 1963, Eleomar dos Santos Fraga é natural de São

João de Meriti/RJ.  Filho de Demilda Maria dos Santos Fraga e Helio Fraga, casado

com Eliane Vieira dos Santos Fraga há 34 anos. Filhos: Gabriel Vieira dos Santos

Fraga e Gustavo Henrique Vieira dos Santos Fraga. Batizado em 1975, iniciou os

trabalhos ministeriais como Diácono no ano de 1990, chegando ao pastorado no

ano de 1994 no Ministério do Ferreira. Ocupa o cargo de Vice-presidente do

Ministério do Ferreira desde o ano de 2015. É autor de 2 livros lançados no ano de

2023:

FAMÍLIA – O EMPREENDIMENTO MAIS VALIOSO DE DEUS
MISSÃO – A MISSÃO DA IGREJA E DE SEUS LÍDERES
É pastor da Regional Embu desde janeiro de 2008. Cursando Graduação em

Psicologia na UNIFECAF, atualmente no 4° semestre.

Autenticar documento em https://nopapercloud.cmembu.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 320032003000390032003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

	PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 77/ 2023

		2023-08-28T08:23:15-0300